GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE
PRESIDENCIA ROUQE SAENZ PENA
-CIUDAD TERMAL-
CONCEJO MUNICIPAL

**********C H A C O**************

ORDENANZA MUNICIPAL N°5163

AUTORIA: EJECUTIVO MUNICIPAL

VISTO:
La necesidad de contar con el Calendario de Vencimientos de
los tributos anuales pagaderos en cuotas, para el Ejercicio 2006; y

CONSIDERANDO:

Que el proyecto elaborado por el Ejecutivo Municipal,
mantiene el cronograma vigente para el Ejercicio anterior, con las modificaciones
propias de adecuacion a los feriados

Que el Concejo Municipal en sesion ordinaria celebrada el 10
de Noviembre de 2005, segun consta en el Acta N° 1027, aprobd el despacho de la
Comisién de Hacienda y Presupuesto obrante a fs. 4 del Legajo N° 277/05 de la
Secretaria del Cuerpo, razon por la cual se sanciona la presente norma legal.-

PORELLO
EL CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE
PRESIDENCIA ROQUE SAENZ PENA-CHACO-
-SANCIONA CON FUERZA DE-
(O] R D E N A N Z A

ARTICULO 1 APROBAR el Calendario de Vencimientos para los Tributos Anuales
pagaderos en cuotas, durante el Ejercicio 2006, que obra como
Anexo de la presente.-

ARTICULO 2  AUTORIZAR al Ejecutivo Municipal a imprimir en las boletas envia-

das a domicilio, fechas alternativas de pago, incluyendo el calculo de
los recargos por pago fuera de término, a efectos de otorgarles un mayor tiempo de
utilidad a dichas boletas.

ARTICULO 3°- AUTORIZAR al Ejecutivo Municipal a producir las prérrogas que
considere conveniente a los intereses de la Municipalidad y/o
contribuyentes.-

ARTICULO 4% : REGISTRAR COMUNICAR a quienes corresponda, PUBLICAR en
el BOLETIN MUNICIPAL, en forma sintetizada en el BOLETIN
OFICIAL DE LA PROVINCIA DEL CHACO y oportunamente ARCHIVAR.-

LF. PRESIDENCIA ROQUE SAENZ PENA-CHACO- 14 NOV.2005

HECTOR H. MARTINEZ GERARDO CIPOLINI
SECRETARIO CONCEJO MUNICIPAL PRESIDENTE CONCEJO MUNICIPAL



----CUOTA

o

o

o [C2 NG )]
o o

o
o o

o

o

N oo oo o
o

ORDENANZA MUNICIPAL N°5163

ANEXO CALENDARIO DE VENCIMIENTO ANO 2006

TRIBUTO

INMOBILIARIO
PATENTAMIENTO
TASAS DE SERVICIOS
TASA DE COMERCIO
TASA CEMENTERIO
INMOBILIARIO
PATENTAMIENTO
TASAS DE SERVICIOS
TASA DE COMERCIO
TASA CEMENTERIO

INMOBILIARIO
PATENTAMIENTO

TASAS DE SERVICIOS
TASA DE COMERCIO
TASA CEMENTERIO

PUBLICIDAD
INMOBILIARIO
PATENTAMIENTO
TASAS DE SERVICIOS
TASA DE COMERCIO
TASA CEMENTERIO
INMOBILIARIO
PATENTAMIENTO

TASAS DE SERVICIOS
TASA DE COMERCIO
TASA CEMENTERIO

INMOBILIARIO

PATENTAMIENTO

TASAS DE SERVICIOS

TASA DE COMERCIO

TASA CEMENTERIO
PUBLICIDAD

REGISTRO DE CONDUCTOR

VENCIMIENTO

10-01-2006
20-01-2006
10-02-2006
17-02-2006
24-02-2006
10-03-2006
20-03-2006
10-04-2006
17-04-2006

24-04-2006

10-05-2006
19-05-2006

12-06-2006
16-06-2006
23-06-2006
21-06-2006
10-07-2006

20-07-2006

10-08-2006

18-08-2006

25-08-2006

11-09-2006

20-09-2006

10-10-2006
17-10-2006
24-10-2006

10-11-2006

20-11-2006

11-12-2006
15-12-2006
22-12-2006
20-12-2006
31-12-2006

PCIA. ROQUE SAENZ PENIA-CHACO- 14 de Noviembre 2005.






