ORDENANZA MUNICIPAL Nº 5163

AUTORIA: EJECUTIVO MUNICIPAL

VISTO:

La necesidad de contar con el Calendario de Vencimientos de los tributos anuales pagaderos en cuotas, para el Ejercicio 2006; y

CONSIDERANDO:

Que el proyecto elaborado por el Ejecutivo Municipal, mantiene el cronograma vigente para el Ejercicio anterior, con las modificaciones propias de adecuación a los feriados

Que el Concejo Municipal en sesión ordinaria celebrada el 10 de Noviembre de 2005, según consta en el Acta Nº 1027, aprobó el despacho de la Comisión de Hacienda y Presupuesto obrante a fs. 4 del Legajo Nº 277/05 de la Secretaría del Cuerpo, razón por la cual se sanciona la presente norma legal.-

POR ELLO

EL CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE PRESIDENCIA ROQUE SAENZ PEÑA-CHACO-SANCIONA CON FUERZA DE-ORDO BON A N Z A

ARTICULO 1º: APROBAR el Calendario de Vencimientos para los Tributos Anuales pagaderos en cuotas, durante el Ejercicio 2006, que obra como Anexo de la presente.-

ARTICULO 2º: AUTORIZAR al Ejecutivo Municipal a imprimir en las boletas enviadas a domicilio, fechas alternativas de pago, incluyendo el cálculo de los recargos por pago fuera de término, a efectos de otorgarles un mayor tiempo de utilidad a dichas boletas.

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR al Ejecutivo Municipal a producir las prórrogas que considere conveniente a los intereses de la Municipalidad y/o contribuyentes.-

ARTICULO 4°): REGISTRAR COMUNICAR a quienes corresponda, PUBLICAR en el BOLETIN MUNICIPAL, en forma sintetizada en el BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DEL CHACO y oportunamente ARCHIVAR.-

LF. PRESIDENCIA ROQUE SAENZ PEÑA-CHACO- 14 NOV.2005

HECTOR H. MARTINEZ GERARDO CIPOLINI
SECRETARIO CONCEJO MUNICIPAL PRESIDENTE CONCEJO MUNICIPAL

ORDENANZA MUNICIPAL Nº 5163

ANEXO CALENDARIO DE VENCIMIENTO AÑO 2006

CUOTA	TRIBUTO	VENCIMIENTO
1°	INMOBILIARIO	10-01-2006
1°	PATENTAMIENTO	20-01-2006
1°	TASAS DE SERVICIOS	10-02-2006
1°	TASA DE COMERCIO	17-02-2006
1°	TASA CEMENTERIO	24-02-2006
2°	INMOBILIARIO	10-03-2006
2°	PATENTAMIENTO	20-03-2006
2°	TASAS DE SERVICIOS	10-04-2006
2°	TASA DE COMERCIO	17-04-2006
2°	TASA CEMENTERIO	24-04-2006
3°	INMOBILIARIO	10-05-2006
3°	PATENTAMIENTO	19-05-2006
3°	TASAS DE SERVICIOS	12-06-2006
3°	TASA DE COMERCIO	16-06-2006
3°	TASA CEMENTERIO	23-06-2006
1°	PUBLICIDAD	21-06-2006
4 °	INMOBILIARIO	10-07-2006
4 °	PATENTAMIENTO	20-07-2006
4 °	TASAS DE SERVICIOS	10-08-2006
4 °	TASA DE COMERCIO	18-08-2006
4°	TASA CEMENTERIO	25-08-2006
5°	INMOBILIARIO	11-09-2006
5°	PATENTAMIENTO	20-09-2006
5°	TASAS DE SERVICIOS	10-10-2006
5°	TASA DE COMERCIO	17-10-2006
5°	TASA CEMENTERIO	24-10-2006
6°	INMOBILIARIO	10-11-2006
6°	PATENTAMIENTO	20-11-2006
6°	TASAS DE SERVICIOS	11-12-2006
6°	TASA DE COMERCIO	15-12-2006
6°	TASA CEMENTERIO	22-12-2006
2°	PUBLICIDAD	20-12-2006 31-12-2006
REGIST	REGISTRO DE CONDUCTOR	

PCIA. ROQUE SÁENZ PEÑA-CHACO- 14 de Noviembre 2005.